
 

Aktuelle Preisliste gültig ab 01.07.2019. Alle hier genannten netto Preise verstehen sich zzgl. der gesetzlichen MwSt. 

  

Besuchen Sie uns unter 

www.suedwestmail.de 
 

PREISLISTE 
Infopost, Bücher- und Warensendung 

   Staffelung der Sendungen in Stück 

INFOPOST Gewicht Höchstmaße L x B x H (mm)  
 EUR 

netto 

   200 - 499 Stk. 500 - 3.999 Stk. Ab 4.000 Stk. 

Postkarte bis 10 g 235 x 125 0,38 € 0,36 € 0,28 € 

Standardbrief bis 20 g 235 x 125 x 5 0,38 € 0,36 € 0,28 € 

Kompaktbrief bis 50 g 235 x 125 x 10 0,45 € 0,43 € 0,35 € 

Großbrief bis 500 g 353 x 250 x 20 0,68 € 0,58 € 0,57 € 

Maxibrief bis 1000 g 353 x 250 x 50 0,99 € 0,93 € 0,92 € 

Mindestmenge: 200 Stück 

Abholung: kostenlos 

 
Frankierservice  
Sendungen außerhalb unseres Zustellgebietes und das unserer Kooperationspartner werden als Service bei der 
Deutsche Post AG zu deren Konditionen eingeliefert. Die Handling Pauschale wird zusätzlich zum 
Sendungsentgelt der Deutsche Post AG erhoben und beträgt 0,07 € pro Sendung. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Briefe digital versenden 
Unter www.geschäftsbrief-versenden.de können Sie bequem Ihre Post digital versenden. Wir drucken, 
kuvertieren und versenden Ihre Post für nur 0,07 € netto pro Druckseite zzgl. Portokosten – ohne zusätzliche 
Gebühren. 
 
 
 

BÜCHER- UND WARENSENDUNG Höchstmaße L x B x H (mm) Gewicht 
EUR 
netto 

Bücher- und Warensendung 500 353 x 250 x 50 bis 500 g 1,70 € 

Bücher- und Warensendung 1000 353 x 250 x 50 bis 1.000 g 2,00 € 

 

Besteht keine aussendungsbezogene Absprache, werden Infopostsendungen bei Unzustellbarkeit 

nicht zurück gesendet. Beachten Sie bitte: Diese Sendungen werden vernichtet. Für weitere 

Informationen bezüglich Rücksendung von unzustellbaren Infopostsendungen, wenden Sie sich 

bitte an Ihren Berater oder direkt an unseren Kundenservice (0800 226 0 227). 

http://www.geschäftsbrief-versenden.de/

